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Rigspolitiet har oplyst Justitsministeriet om, at Rigspolitiet er blevet op-

mærksom på, at det i den oversendte redegørelse om dansk politis situation 

i forhold til Europol (”Europol-redegørelsen”) (2021-22 REU, Alm. del, Bi-

lag 39) ved en fejl fremgår, at der er fire danske sekunderede nationale ek-

sperter (SNE’er) i Europol. Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at der 

siden medio juli 2021 er sket en nedjustering i antallet af SNE’er, således at 

der i dag er tre danske SNE’er i Europol.  

 

Det er SNE’erne, der foretager søgninger og opdateringer i Europols data-

base Europol Information System på vegne af Danmark. Der har hidtil været 

ansat fire SNE’er under Europol, hvoraf to var placeret i Ejby og to i Haag. 

 

Rigspolitiet har om baggrunden for nedjusteringen oplyst, at det ud fra en 

vurdering af opgaveløsningen indtil videre alene er nødvendigt med én SNE 

i Danmark, idet opgaven kan løftes af denne ene SNE med understøttelse af 

de to danske SNE’er, der er placeret i Haag. Rigspolitiet har oplyst, at Eu-

ropol er blevet konsulteret i forbindelse med vurderingen af, om man skulle 

overgå fra fire til tre SNE’er. Rigspolitiet vurderer i samråd med Europol 

løbende, om der er behov for at udpege yderligere SNE’er. Europol har se-

nest på et møde i medio oktober oplyst, at Europol fortsat er enig med Rigs-

politiet i antallet af danske SNE’er.   

 

På denne baggrund har Justitsministeriet udarbejdet vedlagte reviderede ud-

gave af redegørelsen, hvor antallet af danske SNE’er i Europol er gengivet 

korrekt. Der er konkret foretaget ændringer på side 8, 9, 12 og 14 i den re-

viderede redegørelse. Justitsministeriet skal samtidig beklage, at den tidli-

gere oversendte redegørelse indeholdt denne fejl. 
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Rigspolitiet har endvidere oplyst Justitsministeriet om, at den ene af de to 

polititjenestemænd, der midlertidigt har været udsendt til Europol som led i 

Danmarks deltagelse i de såkaldte Operational Task Forces EMMA og LI-

MIT, er blevet hjemtaget ved udgangen af september 2021, ligesom den ene 

af de to sekunderede nationale eksperter ikke længere indgår i arbejdet, hvil-

ket er blevet præciseret på side 6 i den reviderede redegørelse.  

 

Den reviderede udgave af redegørelsen er samtidig sendt til Folketingets 

Formand og Folketingets Europaudvalg. 
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